BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

Sollicitudo  
Pontificis  
pro conserva-  
tione Re-  
gularis Disci-  
plinae.

De varia ra-  
tione Regi-  
nalis Ordini-  
num Regulae

INTER maximas Nostras gravissimasque cūras, quibus propter rerum magnitudinem summopere anxiis, & fere non examinatos, quotidie Nos tenet Pastoralis Officii munus tot tantisque difficultatibus obnoxium; illa saepe, & vehementer quidem animum nostrum urgere solet, quæ ad tuendam, instaurandamque regularem factarum familiarum disciplinam conferre posse videtur; Quamplurimum enim Catholica Ecclesia interesse putamus, ut qui Sæculo valere solet, in pœnitentia castris, Christo Duci, sacramento se obtrinxerunt, Apostolica Sedis præsidio & auctoritate, charismata meliora semper emulcentur, & ad perfectæ beatæque vita fastigium (licet non uno sibi præposito itinere; sed diversis hinc inde arreptis senitis) contendentes, facilius deinde in viam mandatorum, charitatis igne succensi, currere pergent.

¶ 1. Illud vero, quod hoc tam difficile & tam arduum iter, aut impedit, aut saltē tardare videtur, ab eo usque tempore, quo in expediendis Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum negotiis operari qualemcumque nostram adhibebamus, in causa esse, a probatis Viris saepe intelleximus, Generalium Praesidum certis statisque temporibus vicissitudines, ac mutationes: Valde enim mirabamur sacras hujusmodi familias, ut (secus ac in more positum est apud nonnullas alias) quem semel maturo consilio, & veluti auspicio, sibi adscivissent in eorum administratione Rectorem, euendeam, non tam in hoc munere exercitatum, quam, id quod magis est, in omnibus domesticis negotiis experimentum, perpetuo non retinenter; & elabi sinerent gubernacula e manu illius, qui frequenti usu, tanquam optimo Magistro, cursum Navis prosperè moderabatur: Hinc a quamplurimis regularis disciplinae studiosissimis cultoribus ad Nos demissæ delatum est, quod ob suscepta a longè diffisi terræ partibus maxima itinera, quibus conficiens præcipue dolent, plerumque intercedere non solum rei familiaris jacturam, sed dissolutionem, aut saltē remissioiem animorum, quos a severiori vita instituto, quod profertur, a silentii legibus, quibus obstringuntur, ab omnibus Mundi illecebris, quibus renuntiarunt, & ab affido rerum divinarum contemplationis studio, cui se devoverunt, ipsamet negotiorum ratio, & natura, Urbium, hominumque frequentia, & diversarum gentium commercium solent detorquere; Neminem enim ipsimet ignorare arbitrantur, quanta in appendenti honoribus cupideat deslagrent quamplurimi ambitiosi homines tum cum præfinita exiguo, & brevi annorum curiculo publica munera, ad novos iterum Magistratus cupiendos ratsum viam facile aperint; hinc crebras contentiones, miserrima Christianæ charitatis naufragia, studio, & arte obtestationes quæstas, & longè omnium acerimos motus invidiæ, saepe excitari, non sine gravi cordium ipsorum ægritudine, merito semper deplorarunt. Licet enim in nonnullis Regularium coetibus, ubi Generalium Praesidum munus non nisi ad eorum vitam explebarit, postmodum statuto temporis spatio alligari Apostolica haec Sancta Sedes benignè indulserit, multæ tunc allatae & perpenfa sunt causæ, quæ quidem con-

græ aptæque temporibus videbantur; sed non ferunt usus & vicissitudines rerum, semper retineri commode posse, quæ ante probabantur; & hominum mores & ingenia, facti rationem, & consilium utiliter aliquando mutari Nos docent.

¶ 2. Cum itaque, sicut accepimus, dilectorum Filiorum Fratrum Eremitarum S. Augustini Generalibus Comitis, pro Prioris, aliorumque Superiorum Generalem electione, in Civitate Nostra Bononiensi habendis modo dicta sit dies, opera pretium duximus ea a Nobis capienda esse confita, quibus ejusdem Ordinis utilitati & commodo auctoritate Nostra propiciamus. Maximi enim tempore fecimus insignem hujusmodi familiam, tum propter ejusdem Sancti Augustini tutissima atque inconcussa dogmata ab illius Alumni tradita, ac servata; tum propter eximios Viros, quos edidit, pietate & doctrinae praestantes, & quorum instar omnium bonum. Henricus, dum vixit, S. R. E. prædictæ Presbyter Cardinalis Norisius nuncupatus, cuius olim in minoribus constituti, amicitia fruebamur, licet quarumcumque gentium linguis celebretur, a Nobis tamen sine speciali laude, tanquam Romanæ Ecclesiæ prædictæ splendidissimum lumen; nunquam est nominandus.

¶ 3. Quamobrem licet Generales memorati Ordinis Priors ad vitam hoc munus exercere confueverint, in sexennum deinde contracutum a fel. recor. Sixto PP. V. Prædecessore Nostro per quasdam suas in simili forme Brevis expeditas literas; Nos, quibus tanquam provido Patri familæ, incumbit onus habendi rationem ingentium sumptuum, quibus premitur Ordo ipse pro itu, & reditu a diffisi ab Italia Provinciis pro Capitulis Generalibus de Sexennio in Sexennum habendis, hisce, nedum alius incommodis, quantum cum Domino possumus, consulere cupientes, ac Fratrum prædicti Ordinis Vocalium præsertim singulares personas a quibusvis Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, Cenitris, & peccatis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innovatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censemtes; ac memoratas Sixti Prædecessoris prædicti literas, munus Prioris Generalis ejusdem Ordinis ad Sexennum tantum duraturum continentis & præscribentes, quarum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, harum serie annullantes, & nullius roboris, & momenti ad effectum infra dicendum dumtaxat, esse declarantes; Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitude, omnibus & singulis Fratribus dicti Ordinis, votum sive suffragium in Capitulo Generali memorati Ordinis mensis Junio in dicta Civitate Nostra Bononiensi, benedicente Domino, celebrando habentibus & ferentibus, præcipimus & mandamus, ut ipsi antequam pro electione Prioris Generalis convenienter, in unum, ut moris est, congregati, Deum, ac Ordinis decus, illusque incrementum & comodumque, & utilitatem præ oculis habentes, diffidi prius, partiumque studiis, quæ religiosam quietem & regularem observantiam conturbare solent, procul amotis atque eliminatis, hoc dubium sibi proponi curent: *An munus Prioris Generalis ejusdem Ordinis a Capitulo Generali hujusmodi in posterum ad vitam explendum sit?* Initio subinde super ejusmodi dubio secretis suffragiis, illisque collatis, si due ex tribus suffragiorum prædicatorum partibus super eodem dubio in unum convenerint, illud admisurum, alioquin duabus ex tribus partibus prædictis in illud minime accedentibus, rejectum intelligatur.

Pontificis  
studium erga  
Ordinem Fr.  
Erem. S. Au-  
gustini.

Card. Norisii  
laudes.

Jubet delibe-  
rari in Capi-  
tulo Gen. de  
Electio  
Prioris Gen.  
ad vitam.

1745.  
Alias facultates concedit.

Derogat contrariis in specie, &amp; in genere.

Dat. die 31.  
Mart. 1745.

## CXXVII.

Proemium.

Causa praesentis Constitutionis.

- §. 4.** Præterea motu, scientia, & potestate similibus, iisdem Vocalibus per præsentes plenam, liberam, & omnimodam facultatem & potestatem, postquam præmissa impleverint, seu propositum dubium sic, ut præfertur, admisum fuerit, Priorem Generalem juxta regularia dicti Ordinis Instituta per Sedem prædictam approbata, servatis alias servandis, eligendi concedimus. Demum si contingat Priorem Generalem, sicut præmittitur, ad vitam eligi, Definitorio Generali memorati Ordinis plenam itidem facultatem tribuum & impertimus, quid ei vixum fuerit, quoad Officia Vicarii Generalis, Procuratoris Generalis, ac Assistentium, quoad tempus, quo Officia prædicta, si Prior Generalis electus fuerit ad vitam, dura-re debent, providendi, decernendi, & declara-ndi. Mandantes propterea omnibus Vocali-bus, & Definitorio præfatis, ut omnia, & singula acta, & gesta in Capitulo Generali præ-dicto, juxta præmissa in presentibus Nostris li-teris contenta, ad Nos transmittere teneantur, ut illa approbemus, & confirmemus.
- §. 5.** Non obstantibus præfatis Sixti, necnon aliis Clementis VIII., & Pauli V. Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum Literis, quibus tempus, quo munera, seu Officia Assi-stantium dicti Ordinis durare debent præscrip-tum reperitur, aliusque Constitutionibus, & Or-di nationibus Apostolicis, necnon Ordini præ-diti, etiam juramento, confirmatione Aposto-lica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indul-tis, & Literis Apostolicis in contrarium præmis-sorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè & sufficienter ex-pressis, ac de verbo ad verbum insertis haben-tes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum essecum, hac vice dumtaxat spe-cialiter & expresse derogamus, ceterisque con-trariis quibuscumque. Ceterum si contingat Priorem Generalem, ut præfertur, ad vitam minime eligi, per præsentes non intendimus su-pradiis Sixti, ac Clementis, & Pauli Prædecessorum prædictorum Literis in aliquo deroga-re, in modo illas in suo robore in omnibus & per omnia remanere mandamus.
- Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxxi. Martii M DCCXLV. Pontificatus Nostris Anno Quinto.
- D. Cardinalis Passioneus.
- Providetur Regimini Civitatum, & Locorum Ditionis Ecclesiasticæ, eveniente obitu Gubernatorum.
- BENEDICTUS EPISCOPUS**
- Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*
- A**D Populorum regimen Divino prorsus confilio, absque ulis meritis Nostris, enecti, eorumque utilitatibus, quantum in Do-mino possumus, consulere satagentes, hanc potissimum administranda reipublica rationem tenere consuevimus, ut, animadversis rerum in diem occurrentiis eventis, si qua forte incom-modis, aut damna ex illis ortum habuisse no-vimus, ea opportuniis adhibitis remedii emen-dare, si vero similia in posterum evenire posse prospicimus, eadem providis constitutis legibus præcavere, quoad Nobis integrum est, studeamus.
- §. 1.** Cum itaque non ita pridem contigerit, ut duarum Pontificie Ditionis Nostræ Civita-tum, Beneventanae scilicet, atque Narniensis, Gubernatores, in ipso eorum muneri exercito,
- diem obierint extremum; Cumque dilecti Filii urriusque Civitatis prædictæ Magistratus, sive Consili, ius sibi esse contenderint, statim post suorum respecti Gubernatorum decesum, aliquem eligendi ac deputandi, qui Gubernatoris Officium & munus exerceret, donec novus earundem Civitatum Gubernator a Nobis electus & deputatus fuisset; Nos hujusmodi agendi rationem, nec ubique, nec semper tutam atque proficuam fore judicantes, ideoque certam ac generalem legem in hujusmodi casibus perpetuam servandam præscribere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolica potestatis plenitude decernimus, atque statuimus, ut eveniente in posterum obitu alicuius Prælati ex Pontificie Ditionis prædictæ Civitatum Gubernatoribus, five Praefectis, cuius Locumtenens exifat, quem admodum existere per est, ad hujusmodi Locumtenentem ipso facto transeat, atque transire censeatur manus & Officium Gubernatoris, seu virius ejusdem muneric administratio, cum omnibus auctoritatibus, jurisdictionibus, & facultatibus necessariis & opportunis pro ipsius muneric exercitio, & cum perceptione omnium & singulorum emolumenterum & juri, qua ab hujusmodi Gubernatore percipi conserverunt; idque manus usque ad electionem & deputationem novi Gubernatoris a Nobis aut a Successoribus Nostris faciendam, ab eodem Locumtenente debeat exerceri.
- §. 2.** Ubi vero aliquem Gubernatorem inferioris ordinis, aut Vicesgerentem, per Aposto-licas tamen Literas in forma Brevis deputatum, ex hac vita migrare contingat; Volumus, Procuratorem Fiscalem, actualem ejusdem Gubernii Ministrum, & a Procuratore Fiscale Generali Urbis per ipsius Literas Patentes deputatum, ipso facto similiter in hujusmodi Gubernii mu-nere, cum iisdem jurisdictionibus, facultatibus, & emolumentiis, usque ad novi Gubernatoris, aut Vicesgerentis deputationem, ut supra, suc-cedere.
- §. 3.** In locum vero defuncti Gubernatoris, qui per simplices Literas Patentes deputatus fuit ad Gubernium alicuius Oppidi sive Loci, cuius regimen sub immediata direktione Congre-gationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium ad consultanda Pontificie Ditionis negotia deputatur, quoniam in iis quoque locis Procurator Fiscale prædicto Procuratore Fiscale Generali Urbis depu-tatur, decernimus pariter, ad Procuratorem Fiscalem hujusmodi, Gubernatoris Officium, facultatibus, & jura, usque ad novi Gubernatoris electionem, ipso facto deferri.
- §. 4.** Quod si jurisdictione defuncti Gubernato-ris leviorum tantummodo Causarum cognitionem habentis, alterius Gubernatoris sive Praefecti au-toritati & jurisdictioni subiecta esset; (cujus por-tò conditionis non pauca Locorum Gubernia in præfata Ditione nostra esse dignoscuntur); mandamus hujusmodi Superiori Gubernatori, sive Praefecto, ut interea, dum novus a Nobis aut a Successoribus Nostris Gubernator deputetur, aliquem Pro-Gubernat, in defuncti locum subrogare non differat.
- §. 5.** In Provincia vero, seu Legatione Ro-mandiola, ubi alicuius Civitatis Gubernium a Prælati administratum, per hujusmodi Prælati decesum, vacare contigerit, ejus administratio ad tempus, & cum omnibus juriis, & facultatibus, ut supra, ad defuncti Locumtenentem ipso facto deferatur; si vero defunctus Guber-nator Prælatus non fuerit, ad ipsius Provinciae Legatum S. R. E. Cardinalem, sive ad ejusdem Provinciae Praefidem, pertinebit eum deputare, qui Gubernatoris munia, usque ad alterius elec-tionem & deputationem, exerceat: Quod pari-

ANNO  
1745.Gubernatori  
Prælato de-  
cedenti sub-  
stitutus ip-  
fius Locum-  
tenens.Gubernatori  
non Prælato,  
Procurator  
Fiscalis.Idem statu-i  
tur in Guber-nis, Sacre Congregatio-ni immediate subiectis, que conferuntur per Literas Patentes.Quid in aliis  
Guber-niis  
inferioris  
Ordinis.Quid in Le-gationibus  
Romandi-  
la, & Fer-  
ranza.

ter

ANNO  
1745.

Quid in Legationibus Bononiæ, & Urbini.

Clauſulae, Decreta, & Derogationes.

Status in contrarium non attendantur.

Sed solum Privilegia Apostolica in Sac. Congregatione approbata.

Sanctio.

Dat. die 1.  
Apr. 1745.

BENEDICTUS XIV. An. V.

291

ANNO  
1745.

ter observari volumus in Guberniis, quæ intra Ferrariensis Legationis fines existunt.

§. 6. In Legationibus autem Bononiensi, & Urbinensi, si quando aliquis Gubernator, durante sui muneri exercitio, è vita migraverit, ideoque necessaria interim fuerit alterius deputatio, hæc ab illis fieri, quibus jus est in duabus hisce Legationibus Gubernatores Locorum respectively eligere, ac deputare.

§. 7. Volumus demum, has nostras Literas, omniaque & singula in eisdem statuta atque præscripta, semper valida & firma exsistere & fore, suosque plenarios & integros effectus in singulis respecti locis, & casibus perpetuo sortiri & obtinere, & ab iis, ad quos pro tempore quandcumque spectabat, plenissime observari; sublata omnibus & quibuscumque, etiam S. R. E. Cardinalibus, etiam de Latere Legatis, & Apostolicae Sedis Nunciis, necnon Causarum Palatii Apostolici Auditoribus, aliter decernendi & statuendi potestate; & si secus super his per quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus. Non obstantibus quarumcumque Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, Castrorum, & Locorum prædicta Ditionis Ecclesiastica Statutis, Constitutionibus, usibus, consuetudinibus etiam immemorabilibus, etiam si eorum Magistratus, sive Confilia, non semel, sed plures in præmissis casibus Gubernatores pro interim elegerint & deputaverint, eorumque electiones ac deputationes hujusmodi a Nobis, aut a Prædecessoribus Nostris quandcumque, & plures etiam fuerint toleratae; quas quidem electiones ac deputationes, ad effectum declinandi hujus Nostra Constitutionis observantiam, nullatenus suffragari, aut attendi debere, & tamquam de facto, non autem de jure peractas, & attentatas; nullum statum inducere aut firmare posse decernimus & declaramus.

§. 8. Verum si aliqua ex præmissis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castris, aut Locis, Apostolicum sibi Privilegium adversus earumdem præsentium tenorem atque præscriptum, sibi aferat concessum esse, volumus hujusmodi Privilegia in forma authentica intra sex menses a die data præsentum exhiberi, & in prædicta Congregatione S. R. E. Cardinalium ad consultanda Ditionis Ecclesiastica negocia deputatorum, examinari; & quatenus eadem Privilegia vera, legitima, atque vigentia, non autem presumpta, aut jampridem cassata, & annullata reperiantur, debitam de ipsis rationem haberi, eademque suos respecti effectus sortiri mandamus. Si vero hujusmodi Privilegia vel intra prædictum tempus non exhibeantur, vel exhibita in præfata Congregatione probata non fuerint, tunc in illis quoque Civitatibus, Oppidis, Terris, Castris, & Locis, has Nostras Literas, atque omnia & singula in eis contenta, locum habere, & in præmissis respecti casibus inviolabiliter observari debere, volumus & jubemus.

§. 9. Nulli ergo omnino Hominum licet paginam hanc nostra Constitutionis, Ordinationis, Præcepti, Statuti, Decreti, Mandati, & Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotenti Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ, apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLV. Kalendis Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Quinto.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevia. Public. die 10. ejusdem mensis & anni.

Bullarii Romani Contin. Pars X.

Indultum vacandi operibus servilibus, diebus alias de præcepto, vel ex voto Festivis, pro Diœcesi Niciensi.

Venerabili Fratri Carolo Franciso Episcopo Niœensi.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

INTER sollicitas omnium Christi Ovium curas gratissima Nobis obvenient solatii argumenta, quæ ex Episcopali vigilancia, in qua Canonicæ Disciplinae opportuna sunt locata præsidia, Domino miserante, suscipimus; non sine enim ingenti gaudio ex altissima hac Apostolatus specula Paftores perspicimus vigiles stare super custodiam suam, & crediti sibi gregis servandi zelo ferventes, ad Divini honoris cultum, animarumque salutem cogitationes omnes & vires adeo sollicitè studiosèque intendere, ut Paftorum Principi, qui constituit eos super familiam suam, fideles se ac prudentes probare fatagant.

§. 1. Intelligit propterea Fraternitas Tua, quā libenti animo literas tuas, eximiis in hanc Sanctam Sedem obseruantia ac reverentia sensibus refertas, & pastoralis vigilantia & charitatis notis insignes, exceperimus, quibus, cum in lustranda ista Diœcesi cuncta ad Sacrorum Canonum normam & decorum Domus Dei pro iuncto Tibi ministerio exigere & componere nitereris, delatas Tibi, & in dies adhuc deferri narras a Parochis, & Confessariis, undique querimonia, per quas istius Diœcesis Fideles ingentem admodum Festorum dierum numerum cauantes, & alenda vita necessitatem obtendentes, ac finitimum populorum, apud quos Festorum dierum numerus non est adeo auctus, exempla objicentes, a vetiris laboribus minime abstinere posse queruntur. Quoniam autem præsentissima licet per saluberrimas Edictorum Constitutiones, & salutaria monita a sapientia tua adhibita remedia frustra esse animadvertis, & Episcoporum Conventum, quem, ut pote veteris disciplina egregius amulator, summopere optare ostendis, a perturbata nimis temporum conditione interpellari prospicis, ut conscientiarum securitati & Ecclesiastica observantia labrante consulas, ab hac Petri Cathedra, quæ Sacerdotalis omnis dignitatis & auctoritatis fons est, & origo, Apostolicae potestatis & benignitatis opem ac subsidium requiris & poscis, quo fa. mem. Benedicti PP. XIII. Prædecessoris Nostris vestigii inharentes, isti etiam Diœcesi, perinde atque cum aliis actum est, Apostolica auctoritate permittere & indulgere dignemur, ut in aliquibus Fefis Fideles, audita Missa, laborare valeant, manentibus cum obligatione integra præcepti omnibus diebus Dominicis per annum, diebus Natalis Domini, Sancti Stephani, S. Joannis, Circumcisionis, Epiphaniae, Resurrectionis, & sequentis diei, Ascensionis Domini, Pentecostes, & sequentis diei, Fefo Corporis Christi, S. Joannis Baptiste, SS. Apostolorum Petri, & Pauli, Omnitum Sanctorum, ac etiam quinque Fefitativibus B. M. V., scilicet Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nativitatis, Purissima Conceptionis, necnon Patroni Regni, & Titularis cuiuslibet Loci, dummodo tamen reliquis diebus de præcepto, sive ex voto Communitatum, audita Missa, Fideles in ista Tua Diœcesi commorantes, tutæ conscientia valeant publicè laborare.

Exordium.

Episcopi postulata.

Bb 2

§. 2

1745.  
Tenor In-  
dulti.

**S. 2.** Nos quidem sapientissimum consilium, Sacerdotalis vigilanzia & charitatis tuae dignissimum, collaudantes, ac precibus optatisque tuis annuentes, Tibi per praesentes committimus, & mandamus, ut omnibus utriusque sexus Fidelibus in tua Diocesi existentibus, exceptis omnibus Diebus Dominicis, Natalis Domini, Sancti Stephanii, Sancti Joannis, Circumcisio- nis, Epiphaniae, Resurrectionis & sequentis diei, Ascensionis Domini, Pentecostes & sequentis diei, Corporis Christi, Sancti Joannis Baptista, SS. Apostolorum Petri & Pauli, & Commemorationis Ornium Sanctorum; prae- tera quinque dicatis B. M. V. Immaculatae Festis diebus, scilicet Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nativitatis, & Conceptionis, necnon Sancti Patroni aut Titularis cuiuslibet Loci, pro hominibus ejusdem Loci dumtaxat, in quibus integra maneat precepti obligatio; in reliquis diebus Festis, five per hanc S. Sedem praecptis, five per Synodales istius Diocesis Con- stitutiones, five quacunque alia de causa, etiam ex causa Voti per majores suos facti, quod quoad hanc partem etiam Auctoritate nostra Apostolica per Te commutari volumus, praecipitis, auditam Missa, labori manuum suarum incumbere, ser- vilibusque operibus sine ullo profrus conscientia scrupulo vacare possint, Auctoritate Nostra Apo- stolica concedas, indulgeas, & permittas.

**S. 3.** Ex hac autem prolixa planè Paterna voluntate, qua votis tuis, quantum cum Domi- no possumus, obsecundare cupimus & curamus, probe intelligis quam præclare de Sacerdotali virtute, & insignibus animi tui dotibus sentia- mus. Perge igitur, Vener. Frater, ministerium tuum implere, & Pastoralem sollicitudinem ac vigiliam Oribus fidei tuae commissis ita im- pendere, ut eas ad æternæ salutis pascua felici- ter perducas. Pastorem interea & Episcopum Animarum nostrarum Christum Jesum suppliciter poscimus, ut labores tuos, ad ubiorem animarum fructum, gratie sue munere preveniat & sequatur; ac Fraternitati Tua Apostolicam Be- redictionem peramenter impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xi. Apr. MDCCXLV. Pont. Nostri Anno Quinto.

Cajetanus Amatus.

## CXXIX.

Instructio super Dubiis ad Ritus Ecclesiae, & Nationis Coptorum pertinentibus. De tem- pore conferendi Sacramentum Confirmationis, ejusque Ministro. De recipiendis ad communionem Pastoribus Schismaticis. De Ordinatione Infantium; ac de continentia lege, & Horarum Canonistarum recitatione, quoad Diaconos in puerili aetate ordinatos.

Dilectis Filiis, Justo Maraghi, in universa Ægypto Vicario Generali, & Jacobo a Cremisi Ordinis Minorum S. Francisci Strictioris Observantie, Prefecto Missionis Apostolice in Ægypto, ceteris Missionis Copta Missionariis.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

## Exordium.

**E**O quamvis tempore, quo pro demandato Nobis Apostolica servitutis onere tot tan- tisque curis circumdamur, ut penè obruamur, delata ad Nos fuerint nonnulla Postulata a Religioso Viro Jacobo a Cremisi Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantie, & Missionum Apostolicarum in Ægypto Pra-

fecto: Nihilominus in eo, qui infirmitatem nostram misericorditer regit, confidentes, operam studiumque nostrum ad proposita eno- danda dubia libenter adjecimus, in spirituale electi illius Gregis solatium, qui magno licet intercedente Terrarum spatio a Nobis diffusus sit, Paterno tamen Cordi Nostro charitate pro- ximus efficitur.

**S. 1.** Quas sanè Pontificia sollicitudinis, & providentiae partes cum a nemine desiderari pa- tiamur, qui verum Deum per veram fidem agnoscet; peculiari sibi illas vindicat jure Inlyta Cophorum Natio, quæ præcipui cultus, ac Filiialis obsequii, quo Romanam Ecclesiam omnium aliarum Matrem & Magistrum prosequitur, non semel luculentia, & perenni digna laude præbuit specimen; Præsertim vero in Sacra Oecumenica Florentina Synodo, in qua fel. rec. Eugenio PP. IV. Prædecessore Nostro expetitam diu Græca Latinæque Ecclesia Unionem promovente, veterem ejusdem Unionis incendi desiderio visa est, palamque edocuit, oportere membra sub uno in Terris Capite indivisa confistere. Id ip- sum quoque testata est Successoribus Romanis Pontificibus Pio IV., & Gregorio XIII. omni conatu in præmissâ Unionis copum entitibus; Ac apertius etiam Clementi VIII., ad quem solemni, & honorifica decreta Legatione, ob- sequentis animi, ac devota in Romanam Eccle- siam voluntatis publica exhibuit Testimonia. Hanc quoque egregiam propensionem adhären- di Romane Ecclesie planè perspectam habuit alter Noster Prædecessor Urbanus PP. VIII., qui zelo, & sedulitate pari in id potissimum incubuit. ut prædicta Ecclesiæ Unio indissolu- biliter charitatis federe pro virili parte firmaretur.

**S. 2.** Alacriores tamen præ omnium ratio- num momentis ad hanc exequendam Pastoralis Officii partem Nos efficit jampridem concepta, intimeque cordi Nostro infixa spes majoris increamenti Catholica Religionis, & lucri Animarum, quibus erudiendis in Superiori, ac Inferiori Ægypto, & in Urbe Principe Cairo, strenuam, invictamque navant operam Apostolici Missionarii ex Franciscana ut plurimum Familia adlecti, qui nullo laborum aspectu territi, sed induiti fortitudine ex alto, in summa rerum ac temporum difficultate, Nationem illam toto orbe Terrarum celeberrimam, nunc vero aspidis arumnis attritam, ac penè confectam, verbo vita informant, vigilesque laborant, ut novi diem palmites in Vineam Domini traducantur.

**S. 3.** Adhibitis itaque in consilium nonnullis Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, Dilectissimis Filiis Consultoribus in Congregatio- ne Suprema & Universalis Inquisitionis contra haereticam pravitatem confidentibus, exquisitique, quò maturius deliberare possemus, aliorum etiam doctrinâ & prudentiâ præstantium Virorum suffragiis, eorumque præfertim, quibus Orientalium mores, Ritus, & Instituta, longo usi & experientia essent cognita planè perpæcta, privati Nostri laboris accessione singulorum sententia scripto traditas expendimus, atque libravimus. Cum tamen ad singula definienda Dubia in præsentiary quamplurima desiderentur; idcirco hec Apostolica scripta Missionarii exhibenda mandavimus, ut ea, quæ definitivo reliquorum dubiorum iudicio facem quodammodo præferre valeant, ad Nostri Apostolatus auditum quamprimum deducenda current.

**DUB. I.** Cum Fideles Copti Catholicam profi- tentes Religionem a Baptismo Ritu Ecclesiae Latinae collato hoc potissimum nomine abhorreant, quod Baptizatis una simul non conferatur Sacramentum Confirmationis: Quaritur, an in casu, quo Sacerdos Ritus Copti commode adiri nequeat, permittendum sit PP. Missionariis illico post Baptismum Confirmationem conferre?

Nationis  
Coptæ me-  
rita in S. Se-  
dem.Missionario-  
rum ex Ord.  
S. Francisci  
laudes.Examen ad-  
hibitum su-  
per Dubiis,  
quorum relo-  
tio differ-  
tur.

DUBIA.

DUB. II.

DUB. II. An Parochis Ritus Cophii, qui a Schismate redeunt ad Catholicæ Ecclesiæ Unitatem, tribuenda sit facultas administrandi Catholicis Sacra-menta Parochialia, qua prius potiebantur inter Schismaticos; quamvis eadem administratio, nullo existente Parocho Catholicō, demandata sit PP. Missionariis?

DUB. III. An Cophitis proprio Ritu in etate puerili ad Diaconatus Ordinem promotis, ubi legitima ad contrahendum Matrimonium atas advene-rit, liceat nedum primum, sed alterum quoque inire Matrimonium, ex vi dispensationis obtenta a PP. Missionariis absque ullo speciali Indulcio Apostolico.

DUB. IV. An dicti Diaconi Officium Divinum recitare teneantur.

Ad I. DUB.  
Disciplina  
Ecclesiæ  
Orientalium  
in conferen-  
do Sacram.  
Confirm.

§. 4. Quod attinet ad primum, planè com-pertum Nobis est, veteri more & disciplina invaluisse apud Coptos, ut abuti Sacro Re-generationis Lavacro illico ab eodem Sacerdote post absolutas Baptismatis Ceremonias Sacro Christmate liniantur, ut p̄ aliis testatur Thomas a Jesu in suo *Tractatu de Conversione Gentium lib. 7. cap. 7.* De simultanea tamen utriusque Sacra-menti administratione non una eademque fuit agendi ratio cum Græcis apud Orientales Eccle-sias residentibus, & illis, qui commorantur in Italia, & Insulis eidem adjacentibus. Quemadmodum enim Græcis Incolis Italia expressè ve-tita est administratio utriusque Sacramenti ab eodem Ministro contemporaneæ facienda; Ita patientia quadam, & facilitate Sedis Apostolica factum est, ut unum, & alterum Sacramentum ab eodem Sacerdote in Oriente Græcis con-ferretur; Nec defuere idcirco Theologi, qui hujusmodi tolerantia, vestem & imaginem ta-cita Dispensationis obducent.

§. 5. Quo opportunè præmisso, apte distin-guenda sunt, diversoque jure censenda duo, quæ exinde profluant, extrema: Aliud enim est, quod Cophii ex Indulgentia Apostolicae Sedis licitam sibi adstruant collationem utriusque Sacra-menti, servato Orientalis Ecclesiæ Ritu, ab eadem Apostolica Sede non expresse vetito, sed tolerato: Longe verò diversum, quod tolerantiam in pejorem partem detorquentes, abhor-reant a Baptismo Ritu Latino collato, hoc potissimum nomine, quod seorsim a Confirmatione administretur. Idcirco sicuti lenitati, & patientia Sedis Apostolicae consonum videri posse, quod Cophii in suo jamiū recepto, & ab eadem Sede tolerato uia perseverent; Ita ferendum non est, quod Baptismum Ritu Latino, & seorsim a Confirmatione collatum, acerbo alieno animo perhorrescant.

§. 6. Præterea licet apud Occidentales etiam Ecclesias in more posita quandoque fuerit Ba-ptismatis, & Confirmationis simultanea collatio, & haec consuetudo in aliquibus Dieceesis an-teacto tempore inoleverit, juxta exempla relata a Vicecomite in *Tract. de Confirmat. cap. 14.*, & a Martene de antiqu. Ecclesi. Rit. lib. 1. cap. 2. art. 1.; Nihilominus abrogato prorsus a Ro-mana Ecclesia aliarum Matre & Magistra hujusmodi more, consutissimis Summorum Pontificum Decretis provide cautum est, ut renatis Fonte Baptismatis conferretur Sacramentum Confirmationis in ea solum atate, in qua Fide-les, evanquatis que erant parvuli, intelligerent tantum inter se differre Baptismum & Confirmationem, quantum in naturali vita distat generatio ab incremento; seque per Baptismum fuisse quidem ad militiam receptos, per Con-firmationem verò ad pugnam roboratos, & ad perferendos agones per Gratiam infrauctos. Ex quo fit, ut rigide animadvertis in eos oporteat, si qui forte sanctioris hujusc disciplina instituta refugerent, aut contemnerent; om-nemque curam adhibendam esse, ut ab errore,

Propositi  
Dubi inspe-  
ctio duplex.

Disciplina  
Ecclesiæ Oc-  
cidentalis  
circa idem  
Sacramen-  
tum.

Quam nefas  
est improba-  
re.

& cæcitate, Ecclesiæ Latinæ adeo injuria, retraheantur.

§. 7. Verū attributa, juxta propositum thema, Sacerdotibus Latinis facultate con-frendi statim post Baptismum, Confirmationem, tantum abest, ut Orientales captivari possint in obsequium veritatis, ut immo animo semper obfirmatore sue adhaerenter sentientia, erga quam facilem se ac pronam Apostolica Sedes exhibetur. Præterea Hæretici, & Schismatici, qui improbo prævoque ut plurimum ingenio Catholicorum facta interpretantur, vel incon-stantia notam inurerent Latinis, a suscep-ta semel probataque disciplina deflectentibus; vel suo exemplo eos commovisse, & in suas traxisse partes superbè dicitarent, ipsa temere vertentes officia pieratis in elationis argumentum.

§. 8. Si itaque ea sit Nationis Cophii con-ditio, ut Fidel Populo Confirmatio administrari nequeat ab Episcopis, quibus hujus Sacramenti administrandi ordinaria potestas commissa est; minime Nós latet, eandem administranda Confirmationis potestatem ex Induluto Apostolico ad Sacerdotem, vel Missionarium, pro modo necessitatibus quandoque deferri posse. Hujusmodi delegatio nec nova, nec iniustata videri debet, cum S. Gregorii Magni, aliorumque Romanorum Pontificum Nostrorum Prædecessorum sanctissimis initiatur exemplis. Cum enim sepe contingit, Christifideles Pastoris solatio esse destitutos, & Episcopis ob distantiam Locorum impossibile vel difficile admodum fuerit, Populorum necessitatibus præsentes fieri; in hanc partem Episcopalis Ministerii vocati sunt Sacerdotes, dummodo uterentur Chrysostome ab Episcopo ritè benedicto & consecrato: Ne alias contingere, Fideles rem sanctitatis plenam cunctando negligere, vel decidere sine hoc Sacramento Divinis muneribus cumilitato, & ad nostram sanctificationem instituto.

§. 9. Apostolici igitur Missionarii, non sua auctoritatis incremento, sed lucro tantum Ani-marum inhantes, qua par est sedulitate & diligencia inquirant, an Catholicó Gregi, super quo vigilias custodiunt, desit praesentia Pastoris; an difficilis, vel impossibilis sit frequens illius accessus; an fidelis Populus in casu ne-cessitatis versetur; & an denum circumstantia in uomum collectæ præmissis consonent exemplis, ac parem explicant providentiam. Integra por-ro, sinceraque fide ea omnia quamprimum re-nuncient Sancta Sedi, ut re tota sedulo cognita, intimè perspecta, deliberare possit, an, & cui potissimum Presbytero, tanquam Ministro extraordinariorum, tribuenda sit hac auctoritas con-firmandi, & Episcopale hoc munus obeundi.

§. 10. Ipsi interin Missionarii, quibus datum est exhortari in Doctrina sana, & eos, qui con-tradicunt, arguere, fatigant, ut fidelis Popu-lus ab errore ad veritatem, ab odio ad obse-quium erga Baptismum Ecclesiæ Latinæ reducatur, utque Gens illa tandem agnoscat, pia san-cta ordinatione fuisse dispositum, ut seorsim a Baptismate conferretur Sacramentum Confirmationis iis, qui in proiectiori essent atate, & ad percipiendam virtutem Sacramenti accom-modata.

§. 11. Hæc quoq; ad Dubium. Quo verò ad secundum, licet in sui primordio Ca-tholica Ecclesia hæresim ejurantibus non semel ostenderit dura, ut eos potaret vino compun-tionis; ideoque promotos ad Sacros Ordines solitus Laicæ Communionis participes voluerit; ab hac tamen severitate judicij successivis tem-poribus temperatum est, & ipsi Nicena Synodi Patres Canone 8. ultro confessere, quod Novatiiani in Sacris Ordinibus constituti, ab errore in semitam veritatis redutes, nedum permane-rent in Ordine Clericali, sed etiam obtentaran-

Consequen-  
tia declara-  
tionis expe-  
ritis, quoad  
Schismaticos  
& Hæreti-  
cos.

Indulcū con-  
cedi potest  
ad utilitatem  
Fidelium.

Examinandū  
an adit le-  
gitima causa:

Præva op-  
niones inte-  
rim corri-  
genda.

Ad II. DUB.  
Indulgentia  
Ecclesiæ in  
recipiendis  
lapis.

Pastoribus  
conversis,  
qui digni  
sunt, per-  
mititur re-  
tentio gra-  
dus, arbitrio  
Vicar. Gen.

Conditions  
ab iis fer-  
vanda.

Franciscani  
Instituti spi-  
ritus quoad  
jurisdictionem  
Parochorum.

Dignitatum honore (providis tamen adjectis legibus) fruerentur. Hanc quoque pia Matris Ecclesiae lenitatem in amplexum Filiorum occurrentis, experti sunt Donatisti. Siquidem Catholici Praefules, qui gemino adstipulante Edicto Marcellini Proconfulis, eos pro agenda Religionis causa advocaverant in illum Conventum Ecclesiasticum monumentis tantopere celebratum, quo facilius ad vera Fidei cultum, & unitatem allicerent, retentionem gradus Episcopalis antea adepti, veluti quoddam concilianda pacis præliminare, illis consulto obtulere.

§. 12. Praeclara hac lenitatis argumenta atento Nobiscum animo repetentes, æquum vi- sum est, ut Parochi Ritus Copti, valide tamen ac rite ordinati, qui ex atrâ errorum, in quibus versabantur, caligine, in lucem Catholicae veritatis emergunt, capaces sint etiam inter Catholicos Administrationis Sacramentorum Parochialium, quâ prius in Schismate potiebantur, quamvis haec ipsa spiritualis auctoritas, nullo existente Parochio Catholicô, tributa etiam sit Patribus Missionariis, & ab illis exerceatur. Hanc autem capacitatem, quæ singulis ineft, ita temperandam esse decernimus, ut non omnes indistinctè hoc Pastorale munus sibi assumant, sed ii tantum, quos Vicarius Generalis Dominico Gregi præficerit; qui pietate, castis moribus conspicui sint; qui bonorum exemplo prælueant; & in quorum reditu ad Ecclesiam nihil fictum, aut simulatum, sed certum sincera Conversionis indicium deprehendatur.

§. 13. Præterea qui a Vicario Generali inter alios præcepti fuerint, ablineant ab exercitio dictæ auctoritatis, quoque non reportarent necessariam in utroque foro absolutionem, rehabilitationem, necnon dispensationem ab Irregularitate, Censuris, & poenis, lapsis in Hæresim canonice inficiis. Ritu præterea Catholicâ administrant Sacra menta. Nullum eisdem cum Schismaticis in Divinis sit consortium, ex quo hæresis, præquam mentis suspicio suboriatur; Sed interjecto cum Schismaticis pariete, corde puro, conscientia bona, fide non facta, præcepta Matris Ecclesiae, quæ denuo eos in Christo genuit, intemeratè custodiant.

§. 14. Ex hac porrò indulgentia uberem in dies spiritualium gaudiorum messiem expectamus, lútrum scilicet Animarum ad gremium Ecclesiae redeuntium: Probè enim intelligent, Nos Pastoris Iesu Christi vicem in Terris tenentes, tantum querere, & salvum velle, quod perierat; Oveisque inventas, non virga timoris, sed officio charitatis, ad Ovile congregare.

§. 15. Nec conqueri jure poterunt Missionarii suam auctoritatem hoc pacto videri immunitam, si oportune in memoriam revocaverint, qua ab eorum Patre, & Instituto Sancto Francisco in suo Testamento scripta leguntur: *Ei si haberem tantam sapientiam, quantam Salomon habuit, & invenirem pauperculos Sacerdotes in Parochiis, in quibus morantur, nolo contra eorum voluntatem predicare: Cui sententia confona sunt documenta S. Bonaventura in suo Tractatu, Quare Fratres Minores prædicent: Temperatissime, inquit Sanctus Doctor, disposuit divina Sapientia, & instituit Sedes Apostolica, ut per Ordines prænatos in prædicatione, & Confessione defelctus Cleri suppleatur, & Anima salventur, & nec in spiritualibus, nec in temporalibus Jus Clericorum aliquatenus minuantur.* Parique censura, in simili negocio cum Gracis Melchitis nuperrimè discusso, a Nobis definitum est: *Licere tantum Fratribus Ordinis Minorum Sancti Francisci Custodie Terra Sancta Parochialia munia obire circa Gracos Melchitas, eisque Sacra menta administrare in iis locorum, & temporum circumstantiis, quibus omnino deficiat modus habendi Parochum, aut aliud Antistitem Graci Ritus.*

§. 16. Neque etiam perperam timeant Missionarii sibi in Vineâ Domini, tanquam Operariis tota die otiosis, & a bono opere torpenti bus, nullam, vel exiguum occasionem impendendi laboris esse reliquat. Pradicandum est ab illis sanctum Christi Evangelium, & docenda Mysteria Christiano Homini necessaria ad aeternam salutem; explicanda vita, quæ declinare, virtutes, quas sequi oporteat; adhibenda medela sauciatis per Sacramentum Pœnitentia; Tum alia quoque administranda sunt Sacra menta in subfidiis Presbyterorum Ritus Copti; nihil demum derelinquendum est, quod ad Animarum salutem, & Religionis incrementum pertinere possit. Potissima tamen sollicitudo conferenda est, ut Sacerdotes Copti a Fidei unitate, rectaque semita declinantes, erroris depulsa caligine, ad unionem, & amplexum Catholicæ Ecclesiae revocentur, eorumque numerus augeatur; hoc enim pacto Vineâ Domini Sabaoth reflorescit, optatumque fructum salutis, benedictio Domino, dabit in tempore suo.

§. 17. Ad tertium, & quartum Dubium gradi entes, pro faciliori & accuratiori illorum examinâ juvat præmittere, verificari prædictè & in concreto apud Coptos, quod in abstracto, & pro suo ingenio disputant inter se Latini Theologi, & Canonista, de Ordine sacro Infantia ante rationis usum, vel ante pubertatem collatio. Præmatur hujusmodi Ordinationem apud Coptos veteri usu, & disciplina invaluisse testatur Pater Thomas a Jesu dicto *Oper. de Conversion. Gent. lib. 7. pag. 361.*: Conferuntur, inquit, Ordines excepto Presbyteratu, omni etati, etiam immediate post Baptismum Parvulus, simul que dantur Tonfurâ, & quatuor Gradus, & Diaconatus, & Subdiaconatus; nec bisce conferendis interstitia, vel tempora particularia determinata sunt. Ubi Sacros Ordines recipiunt, castitatem, & abstinentiam pollicentur, jejunare videlicet diebus Mercurii, & Veneris, & tempore Adventus, & Quadragesima &c. Insuper etiam Quadragesimæ Apostolorum Petri & Pauli, & Assumptionis. Quando autem Infantulus, aut Pueris, Sacri Ordines conferuntur, pro eis spondent, & hec vota observant ipsorum Parentes, donec decimum sextum atatis Annum, aut circiter, exegerint.

§. 18. Hanc quoque vigentem inter Coptos confuetudinem assumendi ad Ordinem Diaconatus constitutos in etate infantili, confirmat suo testimonio Carolus Franciscus a Breno in *Manuali Mission. Oriental. tom. 1. lib. 3. cap. 2.*, num. 5.; idemque usus evincitur in Litteris P. Berna, Missionarii Societatis Iesu datis Anno 1706. Cairo ad P. Solerium, magni nominis, probatque doctrina Bollandistam: memoratio in iisdem litteris *Cophorum*, seu *Jacobitarum* moribus & institutis, advertit, Diaconos promotos in etate sex vel septem Annorum, in immensum extrevisse numerum, ceteroquin necessarium, ne Ecclesia debitis fraudetur obsequis; neve Divina Mysteria absque decenti Ministrorum cultu & frequentia cœlebrentur, quemadmodum videre est in *continuazione Bollandi* tom. 5. Mens. Jun. pag. 132.

§. 19. Nemo adeo rudis est, qui ignoret in Ecclesia Occidentali diversos Ordines, & Ministrorum Gradus fuisse institutos, & in sua ritè tempora dispositos. Primâ etenim Tonfurâ initiandi sunt prædicti usi rationis; qui in septimo etatis Anno præsumuntur. Minoribus vero Ordinibus licet determinata etas a Sacris Canonibus præstabilita non sit, adhuc a septimo ad decimum quartum Annū conferri solent, concurrentibus tamen in Ordinando qualitatibus desideratis a Tridentino *sess. 23. de Reform. cap. 5.* §. 20. Porro ejusdem Tridentina Synodi lege cautum est, ad Subdiaconatum etatem vigesimi secundi

Etas in Ec-  
clesia Occid.  
requirita ad  
recipiendo  
Ordines.

De eodem.

AD III. &  
IV. DUBIUM.  
Cophorum  
mos in or-  
dinazione  
infantum.

1745.  
Missionario-  
rum Officia.

secundi Anni, ad Diaconatum vigesimi tertii, ad Presbyteratum vigesimi quinti, ad Episcopatum trigesimi esse necessariam; eo tantum inter Sacros Ordines & Episcopatum recurrente discrimine, quod pro Sacris Ordinibus satis sit unius, vel alterius respectivè Anni inchoatio, pro Episcopatu verò complementum trigesimi Anni requiratur.

Ordinatio  
Infantis est  
ILLICITA, sed  
VALIDA.

At non im-  
ponit onera  
Ordini ad-  
nexa.

Vetus disci-  
plina tempe-  
rata est,  
quoad pro-  
moto per  
vim.

Et quad-  
oblatos Reli-  
gionis.

Ratihabitio  
post utrum ra-  
tioni emif-  
fa, an impo-  
nat obliga-  
tionem fer-  
vandi onera.

Item de Or-  
dinato ante  
puberetatem.

Ordinatio-  
nes Infan-  
tium Coph-  
torum vali-  
da.

gradibus aptè dispositam; si sacra illæ Ordinationes nullo laborant substanciali defectu ex parte materiæ, vel formæ: si demum, sublato illo, qui olim aderat, dissidentium opinionum confictu, nemo est, qui hodie validam non fateatur Ordinationem a Ministro etiam Schismatico factam: necessariè sequitur, ut quemadmodum in Ecclesia Occidentali *validè* conferuntur Ordines sacri etiam Infantibus, ita Cophorus sacer Diaconatus Ordo in infantili ætate *validè* conferatur.

Sed non im-  
ponunt one-  
ra, absque  
ratihabicio-  
ne.

§. 20. Si tamen in hujusmodi providè institutarum Legum contemptum continget fortalsè ab Episcopo legitima auctoritate suffulto non solum Minores, sed etiam Sacros Ordines Infantis conferri; concordi Theologorum, & Canonistarum suffragio definitum est, *validam*, sed *illicitam* censeri hanc Ordinationem, dummodo nullo labore substanciali defectu materiæ, forma, & intentionis in Episcopo Ordinante; non attenā contraria sententia, que raros habet Aſcelas, & qua supremitis Tribunalibus, & Congregationibus Urbis numquam arrisit. Äquè tamen certum & exploratum est, per hanc Ordinum collationem non subiici Promotos obligationi servanda Castitatis, nec aliis oneribus ab Ecclesia impositis; cum electio status a libera cujusque pendeat voluntate, & Altissimo nostra, non autem aliena, vota reddere teneamus.

§. 21. Obsolevit enim vetus illa Ecclesia Disciplina, qua coacte, aut per vim Promotos ad Sacerdotium, & Episcopatum, duro subiciebat jugo servitutis, & observationis onerum & legum cuicunque Ordini impositarum, spretâ quavis proteftatione Ordinati, vel Promoti, contra vim illatam, spretâque declaratione animi a fufcepto Ordine abhorrentis. Insuper licet usque ad faculum duodecimum consueverint Parentes Filios in infantili atate positos in sacris Monachorum Cœnobitis devovere, & Divino Famulatui mancipare, perpetuo vetito egressu è septis Monachorum; attamen mitioribus Clementis III., Cœlestini III., & Tridentinæ Syndicis Decretis abrogata fuit Lex illa, contra quam naturæ, & liberi arbitrii jura clamare videbantur.

§. 22. Non defunt tamen graves Theologi, qui acciuratori etiam examine rem intimè feruntur: Ajunt siquidem, Infantis promotos ad Sacros Ordines, ubi sui compotes jam fuerint, diserte esse interrogandos super intentione permanendi, nec ne, in Ordine fibi collato. Si firmo deliberatoque animo palam affenserint; eo caſu censem eos obstringi voto Castitatis; si minus, licitum fit eisdem ad secularia vota transire, suspensa exercendi Ordinis potestate.

§. 23. Alium expendunt casum Theologi, Ordinis fufcepti post utrum rationis, sed ante pubertatem. Affirmant ita Ordinatum tunc solum obligari voto servanda Castitatis, quando Ordinationem expreſſè ratam habuerit, vel tacitè aliquo exteriori signo, puta quia ministraverit in Ordine fufcepto, vel quia penitus diurnum horarum Canonistarum more aliorum absolverit: Quousque ratihabitio non superveniat, iūdē Theologi nullam Ordinato imponunt obligacionem recitationis Officii Divini; immo censem tamdiu interdictum exercitium Ordinis fufcepti, quandiu Ordinatus in atate impuberis attingat alteram atatem a sacris Canonibus Promovendis ritè præfuturam.

§. 24. Expensa hue usque in abstracto ad trahentes Legum Canonistarum, quibus Ecclesia Occidentalis informatur, facilem viam sternunt resolutioni non solum tertii Dubii, in quo queritur: *An Diaconis Ritus Cophii licita sit prima, & ulteriores Nuptiae; sed etiam quarti, in quo queritur: An dicti Diaconi teneantur Divinum Officium recitare.*

§. 25. Et sanè si Missionarii, qui Dubia propoundunt, ultra consentiunt, apud Cophos Ecclesiasticam Hierarchiam perseverare in suis Ordinibus, &

Quare pra-  
scribitur ex-  
ploratio vo-  
luntatis, ad  
normam  
Concil. To-  
let. II.

Quæ fiat ex-  
plete atatis  
anno XVI.

Qui secula-  
ria vota ele-  
gerint, sis  
non prohibe-  
bentur se-  
cundæ nu-  
trix.

Contra, eli-  
gentibus per-  
severare in  
ministerio  
Ecclesiae.

Quibus in-  
hibetur etia  
omnis biga-  
mania.

Sub adepti  
gradus peri-  
culo.

De mari-  
moniis Dia-  
conorum.

Disciplina  
Ecclesiae Oc-  
cid. & Or.  
quoad Cœli-  
batum Sacr.  
Ministrorum.

Qua freti auctoritate Orientalis Ecclesiae Patres graviter erroris arguant, & tamquam hæreticos damnant, qui putant, post prima Uxoris obitum nefas esse ad secunda vota transire, ut vide est apud Petrum Arcudium de Concordia Eccles. Occident. & Orient. lib. 7. cap. 27.

§. 30. E contra si Diaconi Ritus Copti, completo decimo sexto anno, Interroganti, & illorum voluntatem inquirenti feriò ac deliberatè responderint, velle se in adepto Ordine perseverare, & Ecclesiasticis vacare munieribus; eo casu sub disticti severitate judicii SECUNDUM Nuptiæ illis aperte interdicanter, clamante Apostolo, Ep. I. ad Timoth. cap. 3. Diaconi sint unius Uxoris Viri.

§. 31. Insuper, cum Personas Deo consecratae maximè puritas, sanctitasque deceat, videat Canones Apostolici 17. & 18., quos præcipua veneratione, & cultu Ecclesia prosequitur, prohibent Episcopis, Presbyteris, & Diaconis nedum bigamiam propriam, qua profuit ex secundo Matrimonio, sed etiam similitudinariam ortam ex primo Matrimonio cum Vidua, vel Corrupta, contracto. Disposita per Canones Apostolicos innovata fuerunt in Canone 3. Concilii Trullani; cuius auctoritas licet in Ecclesia Occidentali recepta non sit, illam tamen Orientalis Ecclesia suscipit, & veneratur. Alexius Aristenius (magni nominis apud Orientales Aucto- r, quemadmodum Balsamon, & Zonaras inferiori loco citandi) præfati Canones Trullani Glosator, ita scribit: *Illum, qui binis implicatus est Nuptiis post Baptismum, aut Pellicem retinet, aut Viduam, aut ab alio dimissam, aut Meretricem, aut Servam, aut Sceniam ducit, non posse Episcopum, aut Presbyterum, aut Diaconum, aut Hypodiaconum fieri, juxta decimum septimum, & decimum octavum Apostolorum Canones, decernant.*

§. 32. P. Bernat apud Bollandistas loco citato propriis ad rem accedens, testatur, Diaconos Coptos vinculo secundi Matrimonii alligatos adeptu gradu excidere, & ab Ordinis anteä collati ministerio suspendi. Nec sanc deest huic Discipline satis firmum rationis præsidium. Cum enim Diaconi opportuno tempore interrogati, libero & deliberato actu voluntatis ratam Ordinationem habuerint, & novum quodam vitæ genus ratificando elegerint, ac professi fuerint; deliberato pariter voluntatis actu censendi sunt se subiecisse Legibus Ordini ratificato, & vite instituto necessariò connexis, ac Legi præsertim prohibenti secunda Connubia, & Bigamiam, adeo ut nefas sit a proposito refilire.

§. 33. Toti haecnū suimus in examine secundarum Nuptiarum: Nunc verò aliqua de primis attingenda sunt, ut singulis propositi Dubii partibus satis fiat.

§. 34. Quamvis antiquissimo tempore, ad augendam Clericalis Militia Sanctitatem, utraque Ecclesia Occidentalis, & Orientalis æquè præscriperit, nedum Presbyteros, sed alios etiam in SS. Ordinibus constitutos in perpetuo Cœlibatu versari debere, & hanc custodiendi Castitatis obligationem numquam remiserit aliam Mater & Magistra Romana Ecclesia: Secus tamen contigit tractu temporis in Ecclesia Orientali, ut aperte evincitur ex Can. alter. distinct. 31., cap. quæsumus, de pœnit. & remiss., & cap. cum olim. de Cleric. conjugat. Quibus sanctionibus consona sunt Literæ Apostolicae record. Gregorii XIII. Prædecessoris Nostri data ad Patriarcham Maronitarum, legenda apud Thomam a Jesu in supra memorato Opere pag. 490. ibi: *Cum Stephanus Papa tradat, Orientalium veterem esse traditionem, ut eorum Sacerdotes Matrimonio copulati sint, cumque id illis numquam interdixerit Ecclesia, nec videtur in-*

*serdicendum Maronitis; Lex enim Cœlibatus semper gravis visa est Græcis, propterea Conjugium permisum est illis &c. Permitendum id itaque videtur Maronitis, dummodo ad Matrimonium non compellantur, qui cœlibes esse vellent, sed ad id potius piis hortationibus inducantur.*

§. 35. Junguntur Matrimonio Græci in Minibus Ordinibus constituti, & Uxore retenta, ad majores Ordines, & ad Sacerdotiū gradum rite promoventur: Ubi tamen contigerit, eos in Statu Cœlibi Sacris Ordinibus insigniri, a quacumque spe contrahendi Matrimonii dejiciuntur, ut fuse edocet Gloss. in Canon. Diaconi distinct. 28.

§. 36. Quin obstet declaratio, & protestatio de expetendo Conjugio in ipsa susceptione Ordinis Sacri emissâ a Diaconi; qua concurrente, compatibiles videntur Nuptiæ cum simultaneo Diaconatus Ministerio, ad præcriptum Canonis 10. Concilii Ancyran, relati in Canon. Diaconi. dist. 28.: *Quicumque Diaconi constituti, in ipsa ordinatione protestati sunt, & dixerint, oportere se Uxores ducere, cum non possint sic manere, it si Uxorem possea duxerint, in ministerio maneant, eo quod hoc sit illis ab Episcopo concessum; si quæ autem, hoc silentio præterito, & in Ordinatione, ut ita manerent, suscepisti sunt, possea autem ad Matrimonium venerunt, it a Diaconatu cessent: Siquidem Balsamon, qui Canonem illum accuratè expendit, expresse rejicit in illo disposita, inquit: Hunc Canonem ne sequaris; & innixus solidiori doctrina Sexti Canonis Synodi Trullanæ, inefficacem esse concludit assensum dictæ protestationi quoquo modo præstitum ab Episcopo Ordinante, Sextus enim Canon (sunt illius verba) Synodi in Trullo deponendo decernit Presbyteros, & Diaconos, qui post Ordinationem matrimonium contraxerint. Quod fit autem contra Canones, nec ex permissione Episcopali, nec ex eo tantum, quod tacuerint, conceđetur, ut quod consilere nequit.*

§. 37. Eadem est quoque Sententia Zonara de Canone supra relato Concilii Ancyran; immo ad removendam antinomiam duorum Canonum, nempe Ancyran, & Trullani, qui inter se collidunt, sexta Synodi Decreta sequenda proponit: *Cum igitur sibi invicem bi Canones manifeste adversentur, sexta Synodi Canon, qui & posterior fuit, & magis cum Apostolico Canonem consentit, servari debet: Nec diversimode etiam sentit Aristenius, qui in hoc auctoritatum conflixi adharet partibus Concilii Trullani; At enim: Sed huic Canonis opponitur sextus sextæ Synodi Canon, non omnino ei, qui Cœlebs ad Hypodiaconi, aut Presbyteri gradum venit, concedens Matrimonio sibi Feminam conjungere, sed eum, qui hoc ausus fuerit, deponi jubens. Et vim retinet ille Canon; sed hic in defuetudinem abiit.*

§. 38. Diù multumque agitata est inter Theologos controversia illa, plena jurgii, ac dissidi: An solum illicitum, vel potius illicitum & invalidum reputari deberet Matrimonium initum in Ecclesia Orientali post collationem Sacrorum Ordinum, quemadmodum nullum & irritum reputatur in Ecclesia Occidentali. Placuit sane pluribus, validum, sed illicitum censi debere hujusmodi matrimonium, tum quia Canonicae Sanctiones, & Decreta Ecclesiæ Occidentalis illud irritantia, protendi non possunt indeo sua ad Ecclesiam Orientalem; Tum quia Canones Synodi Trullanæ, quorum semper a Græcis commendata fuit auctoritas, nullibi exprefse annulant, & irritant matrimonium post Sacros Ordines contractum. Strenue contra pugnarunt alii pro omnimoda invaliditate: Et saniori certe consilio; utpote tuentes sententiam majoribus suffragijs suffulgam, & menti Congregarij Urbis consentaneam. Nulla-

Quid apud  
Græcos.

Nuptiæ post  
suscep-  
tum  
Diaconatum  
interdicta.

Consermatur.

Matrimonii  
Diaconi Græ-  
ci, & illici-  
cum & nul-  
lum.

tatem

Confentit  
auctoritas  
Imp. Juli-  
anii.

Copti in  
infancia Or-  
dinati, Ma-  
trim. inire  
nequeunt,  
post ratifi-  
cationem.

Etiam post  
ejuratum  
Schisma.

De recita-  
tione Divini  
Officii.

Ecclesia Oc-  
cidentalis  
Lex eam im-  
ponit Sacris  
Ministris.

Similis con-  
suetudo in  
Ecclesia  
Orientali.

Qua legis  
vim habere  
debet; ut  
definitiv fuit  
de MARONI-  
TIS.

tatem Matrimonii satis erui posse judicarunt ex ipso Canone 3. Concilii Trullani his verbis; *Eis nefario videlicet dissoluto Conjugio.*

§. 39. Faver etiam eidem Sententia auctoritas Imperatoris Justiniani, qui in Codice a Gothofredo illustrato lib. 1. de Episc. & Cleric., Novell. 45. hujusmodi Nuptias nefarias, & incestuas appellat; & soboli inde procreata notam illegitimitatis, & turpem Paternæ incontinentie maculum inurit. Et licet in Juribus Ecclesiasticis Potestati Laicæ sola reliqua sit gloria obsequendi, non auctoritas imperandi; In subiecto tamen casu loquitur Imperator relative ad SS. Canones, ibi: *qua & Sacris visa sunt Canonibus.*

§. 40. Omnia itaque in unum perstringentes, si, ex hucque dictis, Græcis ad Ordines Sacros jam promotis expresè veritate sunt non solum secunda, sed prima etiam Nuptia; Pari sane jure in proposito themate prohibenda est Diaconis ordinatis in tenera aetate celebratio quarumcumque Nuptiarum, postquam ipsi in aetate jam confirmata, serio deliberatoque animo confessore in Ordinationem jamdiu suscepunt, illamque publica declaratione raticarunt; proindeque Patribus Missionariis omnis admittitur potestas super hoc dispensandi.

§. 41. Nec optulari quo modo potest Coptis salutare propositum ejurandi Schismatistarum errores, seque devovendi ex animo unioni Catholica Romana Ecclesiae. Si enim Divina tantum aspirante aura, nulloque humano impellente consilio, in pia Matris gremium se receperint, & ad Nos configurerint; facile etiam intelligent, ejusdem Catholica Ecclesiae Disciplina & observantia eos conformari oportere; Ideoque subiecti legi Coelibatus, quam Promoti ad Ordines Sacros, sive Latini sint, sive Græci, in Romana Ecclesia sancte & inviolata custodiunt.

§. 42. Imminet etiam Diaconis ratam habentibus suam Ordinationem onus dietim recitandi Officium Divinum; de quo instituitur quæstio in quarto dubio.

§. 43. In Ecclesia Occidentis imposta est Presbyteris, Diaconis, & Subdiaconis dicta obligatio, quamvis nullum Ecclesiasticum Beneficium fuerint asséquuti. Cohæret enim Ordini Sacro diurnum penum Horarum Canonarum; Illudque veteri traditione acceptum, & immemorabili consuetudine in more positum fuisse, docet communior Theologorum opinio.

§. 44. Quantum asséqui potius conjectura, & testimonio Monachorum Ritus Copti in Urbe degentium, quos ea de re percunstant non prætermisimus, Diaconi, Subdiaconi, & Presbyteri Ecclesia Orientalis nulla lege expressa, Canone, aut Concilii Decreto adiunguntur ad recitationem Officii Divini; quia vero positi in hujusmodi ministerii gradibus tenentur Omnipotenti Deo orationes, & sacrificium laudis offerre, etiam apud Orientales laudabilis inyalui confuetudo recitandi Divinum Officium.

§. 45. Memoria proditum est, Patriarcham Maronitarum plura proposuisse Dubia Prædecessori nostro Gregorio XIII. ut supremo illius, & Apostolica Sedis iudicio definirentur. Legitur §. 6. hoc potissimum: *Creamus, inquit Patriarcha, Pueros quinque vel sex Annorum Subdiaconos, sine obligatione legendi Horas Canonicas: En Apostolica Definitio relata in saepe memorato Opere P. Thomas a Jesu: Tenentur etiam omnes Ordinati ad Horas Canonicas, saltem illi Nationi consuetas, & a Viris doctis recognitas, non solum Beneficiati, sed etiam qui sunt in Sacris, sine Beneficio. Qua de re, si Disciplina Ecclesia Orientalis subiecta obligationi & præcepto recitandi Officium Divinum more Nationis generatim*